
IL RESP.LE AREA FINANZIARIA

FONDO  DI   MIGLIORAMENTO  EFFICIENZA     DEI      SERVIZI
COSTITUZIONE  FONDO  ANNO 2013

COMUNE DI CAMPOFRANCO
Provincia di Caltanissetta

COPIA

AREA FINANZIARIA

RAGIONERIA

F.TO RAG. Vito La Greca

CIG:

DETERMINAZIONE  AREA FINANZIARIA

N. 49   del 24 10 2013

N. Generale 47   del 24 10 2013

IL RESP.LE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Oggetto:



COMUNE DI CAMPOFRANCO
Provincia di Caltanissetta

AREA FINANZIARIA

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 4 del 09 10 2013

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il Decreto Legislativo 18/Agosto/2000, n. 267;

VISTI   i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro

D.P.R. 13/05/1987, n. 268;•

D.P.R. 03/08/1990, n. 333;•

C.C.N.L. del 06/07/1995;•

C.C.N.L. del 13/05/1996;•

C.C.N.L. del 31/03/1999;•

C.C.N.L. del 01/04/1999;•

C.C.N.L. del 14/09/2000;•

C.C.N.L. del 05/10/2001;•

C.C.N.L. per il quadriennio normativo 2002/2005 ed economico 2002/2003;•

C.C.N.L. per il quadriennio normativo 2006/2009 ed economico 2004/2005;•

C.C.N.L. per il quadriennio normativo 2006/2009 ed economico 2006/2007;•

C.C.N.L. per il quadriennio normativo 2006/2009 ed economico 2008/2009;•

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

.

RITENUTO di dover   rispettare le disposizioni dell’art.9 comma 2 bis del decreto Leg.vo n. 78 del

31 Maggio 2010, convertito in legge 30 luglio 2010 n. 122 il quale recita . “ A decorrere dal 1^

gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013 l’ammontare complessivo delle risorse destinate

annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non

può superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è, comunque automaticamente ridotto in

misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio. “

VISTO il prospetto predisposto dal Servizio Economico Finanziario, che viene allegato alla

presente, per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si rileva che il F.M.E.S. per l’anno 2013

è determinato nel seguente modo:

1)- Parte “ A “ – “ risorse stabili “                                                                            €.  88.200,71

2)- Parte “ B “ – “ risorse variabili “                                                                     €.  25.707.67

Oggetto:
FONDO  DI   MIGLIORAMENTO  EFFICIENZA     DEI      SERVIZI
COSTITUZIONE  FONDO  ANNO 2013



RILEVATO che  dall’importo della parte “A” – risorse  stabili  pari ad                         €.  88.200,71
 vanno decurtati le seguenti indennita’:

DECURTAZIONI SULLE RISORSE STABILI
indennità di comparto personale a tempo indeterminato € 13.112,28

P-E.O. € 30.036,35

Indennità asilo nido art.37 c.1 let.c CCNL 6/7/95 n.5 unità (Lire
120,000 X 10 MESI)) € 3.098,75

Indennità asilo nido  magg. art.6 CCNL 5/10/01 n.5 unità (Lire
660.000) € 2.045,16

riclassificazione personale P.M. dalla 5° q.f. alla 6 q.f. (art.7 c.4 ccnl
1/4/99) € 367,72

salario accessorio personale responsabile di posizione € 2.109,13

salario accessorio personale ATA 1/1/2000 (bidelli) € 2.119,98

salario accessorio personale ATO (rifiuti) € 5.011,64

Dichiarazione congiunta n.14 ccnl 2004 n.2 ccnl 2006 n.1 ccnl 2009 €. 2.356.89

TOTALE DA DECURTARE DALLE RISORSE STABILI € 60.257,90

TOTALE FONDO STABILE
€

27.942,81

Riduzione per collocamento in pensione n. 3 ( Lo Curcio Pietra- Lo
Piparo Angela  - Scozzaro Grazia ) personale dipendente al
31/12/2012 n. 31 unità -personale dipendente al 31/12/2012 n. 28
unità

€
.25.510,23

Art.9 comma 2-bis  prevede che l'ammontare complessivo delle
risorse destinate al trattamento accessorio del personale non può
superare il corrispondente importo dell'anno 2010 e comunque
ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in
servizio € 15.098,62

TOTALE FONDO STABILE DISPONIBILE € 15.098,62

CONSIDERATO che ai fini della quantificazione complessiva delle risorse variabili si è tenuto

conto degli stanziamenti da prevedere per l’anno 2013 delle risorse che specifiche disposizioni di

legge finalizzano all’incentivazione di prestazioni o di risultati del personale, ai sensi dell’art.15,

comma 1^ lett k) del CCNL del 1.4.99, si rileva che l’importo determinato in  €.

             scaturisce dalle seguenti voci:

FONDO VARIABILE
Progettazione Lavori di consolidamento del centro abitato versante ovest 1.427,47

Progetto di MISE  per le ex discariche site in contrada  Rizza e Manna e Chiartasì nel

territorio del Comune di Campofranco 1.319,46

Progettazione Lavori di illuminazione SP21 mediante utilizzo di fonti energetiche alternative

o convenzionali 1.800,00

Progettazione Lavori di qualificazione urbana con realizzazione sede viaria, impianto

illuminazione ed opere di urbanizzazione primaria all'interno del villagggio Faina ,   450,00
Progettazione Lavori di rifacimento campo sportivo 3.500,00

Progettazione Costruzione loculi comunali  ( Progetto Finanza ) 3.800,00

Progettazione lavori di manutenzione Via Aldo Moro    500,00

Attività di accertamento sull' imposta ici,tosap e pubblicità 3.000,00

Contravvenzioni al C.D.S. 8.000,00

TOTALE  23.796,93

fondo straordinario art.14 comma 1    1.910,74

TOTALE FONDO VARIABILE  25.707,67



- COSTITUIRE il Fondo di Miglioramento per l’Efficienza dei Servizi, ai sensi degli artt.1)

31 e 32 del  C.C.N.L. del 22/1/2004 , nell’ importo complessivo ripartibile  di  €.   40.806,29

composto da  risorse stabili per  €. 15.098,62 , risorse variabili per  €. 23.796,93 , lavoro

straordinario € 1.910,74:

2) – IMPUTARE  le quote del  Fondo  e relativi oneri,  nei relativi capitoli del  bilancio corrente
esercizio 2012.

3) Il presente atto di determinazione di impegno viene  trasmesso,  al Servizio Finanziario dell’Ente,
con allegati tutti i documenti giustificativi della spesa, per le procedure di contabilità, controlli e

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi delle disposizioni di legge contenute nel Decreto

Legislativo 18/Agosto/2000, n. 267,  alla Giunta Comunale, al Segretario Comunale  per il tramite

della Segreteria Comunale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

FONDO STRAORDINARIO ART. 14

COMMA 1

TOTALE FONDO VARIABILE

VINCOLATO

F.TO  ROSA COSTANZO

                                                     €. 23.796,93

                                                  €  1.910,74

Alla luce di quanto sopra esposto si riepilogano le risorse del fondo da ripartire,  nel seguente

modo:

RISORSE DECENTRATE STABILI  al netto delle decurtazioni previste dalla normativa

legislativa e contrattuale vigente ,  da ripartire in sede di contrattazione                       €.    15.098,62

RISORSE DECENTRATE VARIABILI a destinazione vincolata da utilizzare  a sostegno di

iniziative dirette al miglioramento della produttività e della efficienza dei servizi al fine  di garantire

il riconoscimento, la valorizzazione della professionalità e del merito del personale.   €.    23.796,93

FONDO STRAORDINARIO ART-14 COMMA 1                    €.      1.910,74

P R O P O N E



In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Campofranco, lì 10 10 2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO RAG. Vito La Greca

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Campofranco, lì 24 10 2013

   IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.TO RAG. Vito La Greca



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 47 del 24 10 2013, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal 25 10 2013.

N. Reg. Albo:  452

Campofranco, lì 25 10 2013

L’ADDETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA Nicoletta Consiglio


